
Warszawa, dnia 6 września 2023 r. 

Poz. 31 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie Zespołu roboczego do spraw realizacji zadań związanych z przewodnictwem 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół roboczy do spraw realizacji zadań związanych 

z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy wsparcie Ministra w związku z przygotowaniem 

do realizacji w działach administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, zadań 

związanych z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej 

w I połowie 2025 r., w tym: 

1) proponowanie i koordynowanie działań Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organów 

i jednostek podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych w zakresie 

przygotowania do sprawowania przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii 

Europejskiej; 

2) analizowanie i rekomendowanie propozycji działań w ramach agendy przewodnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, 

na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

nadzorujący Departament Spraw Międzynarodowych; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Spraw 

Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

3) Sekretarz Zespołu – pracownik Wydziału Unii Europejskiej w Departamencie Spraw 

Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, wskazany przez 

Przewodniczącego Zespołu; 

4) Członkowie Zespołu: 

a) zajmujący stanowisko dyrektora albo zastępcy dyrektora przedstawiciele 

następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska: 

− Departamentu Budżetu, 

− Departamentu Ciepłownictwa, 

− Departamentu Edukacji i Komunikacji, 

− Departamentu Elektroenergetyki i Gazu, 

− Departamentu Elektromobilności i Gospodarki Wodorowej, 

− Departamentu Energii Jądrowej, 

− Departamentu Funduszy Europejskich, 

− Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych, 

− Departamentu Gospodarki Odpadami, 

− Departamentu Instrumentów Środowiskowych, 

− Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa, 

− Departamentu Nadzoru Geologicznego i Polityki Surowcowej, 

− Departamentu Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej, 

− Departamentu Ochrony Przyrody, 

− Departamentu Odnawialnych Źródeł Energii, 

− Departamentu Prawnego, 

− Departamentu Ropy i Paliw Transportowych, 

− Departamentu Strategii i Analiz, 

− Biura Dyrektora Generalnego, 

− Biura Finansowego, 

− Biura Zarządzania Kapitałem Ludzkim, 

b) członkowie kierownictwa: 



– 3 – 

− Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

− Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

− Państwowej Agencji Atomistyki, 

− Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

− Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych. 

2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o których 

mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a, oraz kierownicy jednostek, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b, 

wyznaczają pisemnie przedstawicieli na Członków Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 4, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez wskazane przez, odpowiednio, 

dyrektorów komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o których mowa 

w ust. 1 pkt 4 lit. a, albo kierowników jednostek, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b, inne 

osoby w randze, odpowiednio, naczelnika wydziału albo kierownika zespołu albo dyrektora 

albo zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej. 

4. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu lub członka Zespołu, zapraszać do uczestnictwa w pracach Zespołu 

osoby niewchodzące w skład Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne 

do wykonywania zadań Zespołu, w tym przedstawicieli organów lub jednostek podległych 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanych. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy cyklicznie lub na umotywowany 

wniosek Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub Członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala terminy i zakres tematyczny kolejnych posiedzeń Zespołu z uwzględnieniem 

wniosków zgłaszanych przez Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub Członków 

Zespołu; 

4) może powierzać osobom wchodzącym w skład Zespołu wykonanie określonych 

czynności służących realizacji zadań Zespołu; 

5) przekazuje Ministrowi informacje o efektach prac Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 



– 4 – 

§ 5. 1. Zespół rozpatruje sprawy związane z realizacją zadań określonych w § 2 na 

posiedzeniach albo z inicjatywy Przewodniczącego Zespołu w trybie obiegowym przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej. 

2. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które powinny 

zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z każdego posiedzenia Zespołu oraz rozpatrywania spraw przeprowadzonego w trybie 

obiegowym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, Sekretarz Zespołu sporządza 

informację, zatwierdzaną przez Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego nieobecności 

– przez Zastępcę Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia 

Departament Spraw Międzynarodowych. 

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków budżetu 

państwa z części budżetowej będącej w dyspozycji Ministra. 

§ 7. 1. Zespół funkcjonuje do końca III kwartału 2025 r. W terminie do końca 2025 r. 

Przewodniczący przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu.  

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 1. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 


		2023-09-06T11:50:12+0200




